

meslek odaları da hükümetin hedefleri arasına girdi

9 Temmuz gece yarısı TBMM'ye getirilen bir Yasa tasarısı ile ülkemizdeki Mühendis ve Mimar odalarının ve onların üst kuruluşu Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, TMMOB'nin işlevsizleştirilmesi gündeme geldi. Gözümüz aydın olsun, artık teknik elemana, odalarına falan ihtiyacımız kalmadı, her şeyi hükümet halledecek.

TMMOB ile uzun yıllardır hükümetlerin sorunları vardır, böyle olması da çok doğaldır, çünkü Şehir Planıcıları Odası şehirleri ve imar planlarını, Elektrik Mühendisleri Odası enerji politikalarını, Mimarlar Odası ülkede yapılaşma esaslarını, kısaca her oda kendi meslek dalında yapılanları ve alınan siyasi kararları izler ve gerekli hallerde karar alıcılarına destek verir, gerekli hallerde de yanlış kararlara karşı durur, hukuki yolları kullanır, toplumu bu konularda aydınlatır ve yanlışlardan dönülmesi için gayret gösterir.

Bir ülkede yetişen meslek adamlarının o mesleğin sesini çıkarabildikleri merkezler odalardır. Nasıl Barolar olmasa Avukatlık mesleği alıp başını gider ise, TMMOB ve bağlı odalar olmazsa ne yapıların güvenliğine, ne şehirlerin sağlıklı gelişimine yol gösterecek bir kurum kalmaz. Bizim hayatımız da üç beş tane siyasetçi ile belediyecinin kendi çıkarlarına göre vereceği kararlara bağlı kalır.

İstanbul'da bu günlerin önde gelen müteahhitlerinden birisi geçenlerde "Elimde olsa Mimarlar Odasını hemen kapatırdım." diyordu, çünkü onun derdi elindeki arsaya en çok daire sokuşturmak. Oraya hangi yoldan gelinir, hangi yoldan gidilir, o 60 katlı koca lenduhada yaşayan çocuklar hangi okula, kaç saatte gider, o binanın atık suyu nasıl alınır, kim tasfiye eder, o binaya temiz su nerden gelir, enerji hangi hatlardan gelir soruları müteahhidin aklına gelmez. Şehrin

nefessiz kalması, yeşil alan kalmaması, son ağacın da kesilmesi, 6- 7 yaşındaki bebelerin okula gitmek için saatlerce servislerde perişan olması, etrafta parkı bahçesi olmayan dev binalarda yaşayan bir çocuğun aylar boyu binadan çıkmadan nasıl yaşayabileceği müteahhidin değil, toplumun sorunudur. Toplum da bu sorunlarını yöneticiler ve meslek odaları ile çözer. Yönetici her mesleğin özelliklerini bilemeyeceği için, ya da belediyeye alacağı teknik adamlar kendi mesleklerinin her inceliğini bilemeyeceği için, yönetimlerin meslek odaları ile koordinasyon içinde çalışma zorunluluğu vardır.

Meslek odaları gelişmiş ülkelerde geleceği planlama konusunda çok yetkili kurumlardır, bizim gibi ülkelerde ise adeta toplumun yaşamına kast edenlere karşı bir toplumsal sigorta, bir emniyet sübabı görevi görürler. Üniversiteden mezun olan bir mühendis ya da mimarın mesleği ile ilgili bilgileri paylaşacağı yasal kurumlar olan odalar, anlaşılan hükümetin istediği şeyleri söylemiyor. O zaman meslek adamını dinlemek veya odasını kapatmak gibi iki çözüm var, hükümet de kapatıp geçmeye çalışıyor.

9 Temmuz akşamı TBMM'ye gelen yasa tasarısının altında bir tane bile mühendis veya mimar milletvekilinin de imzası olmadığını da öğrendik. Bildiğimiz kadarı ile TMMOB 'nin 423 000 den fazla mimar ve mühendis üyesi var. Kapatılmaya çalışılan kuruluş



bu ülkede teknoloji ve sanayileşmenin anahtarı. Bu kapatmadan hükümetin beklediği beğenmediği bir sesi susturmak, becerilebilir mi? Zaman gösterecek. Öte yandan bu eylem tüm meslek kuruluşlarına da bir ihtar. Eğer TMMOB'ye yapılanı fark edip seslerini kesmezler ise, hükümet yine böyle gece yarısı operasyonları ile Tabipler Odası, Barolar, Ticaret Odaları ve Sanayi Odalarını da kapatabilir ya da ellerini kollarını bağlar. Dolayısı ile tüm meslek kuruluşları aman dikkat edin, hükümete karşı gelmenin, bilim öyle söylemiyor falan gibi yanlış konuşmaların, yani hükümete karşı hatanın faturası yok olmak. Bu süreç de İLERİ DEMOKRASİ SÜRECİ.

TMMOB gibi bir kuruluşu iptal etmek , elbette çok siyasetçinin aklına gelmiş, hayali olmuş ama 12 EYLÜL

komutanı KENAN EVREN bile bu kadar akıl dışı, izan dışı bir işe girişme cesaretini bulamamıştır. Çünkü açılan üniversitelerde yetiştirilen mühendisler ve mimarlardan, onların bilgisinden istifade etmeyen başka bir devlet yoktur. Başarıya ulaşma ihtimalini vermediğimiz bu girişime kalkışmak dahi, TMMOB'yi battal etmeye çalışmak adedece yurt içinde değil, dünyada da Türkiye'ye çok ama çok ağır bir darbe olmuştur. Hangi siyasi partiden olursa olsun, TBMM'deki tüm milletvekillerinden, bu gece yarısı darbelerinden artık ülkeyi kurtarmak için elbirliği yapmalarını rica ediyoruz.

Saygılarımızla